
5. MILION BIBLIOTECZNYCH MARZEŃ 
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Skrócony opis – Czy biblioteka może marzyć? Oczywiście, że tak, bo przecież 

biblioteka, to czytelniczki i czytelnicy ale również pracujący w niej ludzie i cała ta 

rzesza ma swoje marzenia. A jeśli tak, to o czym marzy biblioteka? O przytulnym, 

nowoczesnym i komfortowym miejscu, aby osobom korzystającym z naszej 

książnicy było wygodnie, by obsługiwani byli zgodnie z ich oczekiwaniami,  

a możliwe będzie to, jeśli zespół biblioteki będzie mógł pracować  

w przestrzeniach i na sprzętach, jakie będą zapewniały najwyższą obsługę 

czytelników i czytelniczek. Mamy milion marzeń, a może i jeszcze więcej. Jednak 

wspólnie z mieszkańcami i mieszkankami Konina chcielibyśmy dzięki KBO 

zrealizować część z nich, abyśmy wszyscy mogli wygodnie i sprawnie korzystać  

z biblioteki. Każdy remont, zakup, zmiana zaplanowane w ramach tego projektu, 

planowane były przede wszystkim z uwzględnieniem potrzeb i wygody 

użytkowniczek i użytkowników bibliotek. Od wymiany regałów w Wypożyczalni 

dla Dzieci i Młodzieży, przez zakup dodatkowego sprzętu do Wypożyczalni 

Audiowizualnej, profesjonalne wyposażanie „Pomieszczenia Starodruków”, 

doposażenie Działu Wydawniczego i Promocji w nowoczesne sprzęty  

i oprogramowania, remont kuchni z której korzystają podczas zajęć dzieci  

i młodzież, po spotkania z ulubionymi autorami organizowane w filiach biblioteki 

w różnych częściach miasta, o tym wszystkim marzy biblioteka wyłącznie z uwagi 

na użytkowniczki i użytkowników, ludzi których witamy w naszych gościnnych 

progach i którym chcemy zapewnić optymalne warunki korzystania z konińskiej 

książnicy. Zależy nam aby biblioteka, tzw. trzecie miejsce, stało się miejscem, do 

którego wraca się z tym chętniej, a tydzień bez wizyty w bibliotece trudno będzie 

sobie wyobrazić. Marzy nam się, abyśmy zrobili to wspólnie z mieszkankami  

i mieszkańcami Konina, a będzie to możliwe, bo przecież Koniński Budżet 

Obywatelski, to wspólne dobro i wspólne możliwości, tak jak wspólnym dobrem 

wszystkich mieszkających w Koninie  i powiecie konińskim jest Miejska Biblioteka 

Publiczna im. Zofii Urbanowskiej w Koninie.                                                   

Pełen opis – MBP w Koninie w ostatnich latach zmienia się nieustannie  

i dynamicznie, pojawiają się nowe przestrzenie, sprzęty, działania. To wszystko 

dzieje się zawsze z myślą o czytelniczkach i czytelnikach. Marzeń, które rodzą się 

z potrzeb, jest o wiele więcej niż możliwości, jakie daje coroczny budżet biblioteki. 

Nieustanny rozwój wszelkiego rodzaju technologii, wydawnictw, projektów, 

powoduje, że staramy się nadążyć za tym rozwojem, a wszystko z uwagi na osoby 

korzystające z naszych zasobów. By poprawić komfort i jakość świadczonych 

przez bibliotekę usług na rzecz społeczności Konina i powiatu konińskiego 



chcielibyśmy w ramach projektu dokończyć remont i doposażyć Wypożyczalnię 

Główną: lada biblioteczna, biurka załogi, wymiana ostatnich starych regałów. 

Planujemy również przeprowadzenie wymiany drzwi wejściowych do siedziby 

głównej (3 szt.: od ul. Dworcowej, od strony Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży, 

od podwórza) i remontu otoczenia wejść. Nadto przy wejściu od strony 

Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży zamontowana zostałaby platforma dla osób  

z niepełnosprawnościami. Remontami objęte byłoby również tzw. Magazyn 

Starodruków (wymiana oświetlenia na energooszczędne, wymiana regałów, 

zmiana wykładziny, zakup profesjonalnych materiałów do zabezpieczania 

zbiorów), Dział Opracowania (biurka, regały, oświetlenia), Dział Księgowości 

(profesjonalne szafy, biurka, regały) , kuchnia socjalna, z której podczas zajęć 

korzystają dzieci i młodzież (meble kuchenne, wyposażenie, przebudowa ścianki 

działowej). Chcielibyśmy doposażyć w niezbędne i profesjonalne sprzęty 

Archiwum Zakładowe, Dział Wydawniczy i Promocji (ploter, ścianki ekspozycyjne, 

gabloty ekspozycyjne, sztalugi). Wypożyczalnię Zbiorów Audiowizualnych (gogle 

VR, pady Dual Sense do konsoli PS5, komputery), salę konferencyjną (kamera 

cyfrowa, rejestrator dźwięku, komputer do montażu i obróbki filmowej), Centrum 

Elektroniczne im. Jana Zemełki (projektor z ekranem multimedialny, projektor 

ścienny). Zmiany planujemy również w filiach. Filie chcemy doposażyć  

w niezbędne sprzęty, aby mogły świadczyć tym efektowniej usługi na osiedlach, 

Filia Chorzeń (regały, szafy, wygodne fotele, wykładzina), Filia Gosławice (fotele, 

regały, telewizor do korzystania podczas zajęć, wymiana drzwi wejściowych (Filia 

Siódemka (fotele i kanapy, aby ocieplić i stworzyć bardziej przytulnym hol, stoły 

do zajęć, szyny do prezentowania wystaw, rolety okienne). Cześć środków 

chcielibyśmy przeznaczyć na dodatkowe spotkania z ulubionymi autorami 

książek, które odbywałyby się w filiach, tak, aby mieszkańcy różnych osiedli 

Konina nie musieli dojeżdżać wyłącznie do siedziby głównej. Takie spotkania 

odbywałyby się na pewno w Filii Siódemka, Filii Starówka, Filii Chorzeń, Filii 

Gosławice. Wszystkie te działania zdecydowanie poprawią jakość usług 

świadczonych przez bibliotekę.  Biblioteka jest jednym tętniącym życiem 

organizmem, w którym każdy element ma wpływ na pracę całości, dlatego tak 

istotne jest, aby każdy z tych elementów mógł funkcjonować w warunkach jak 

najdogodniejszych, sprzyjających profesjonalnej, merytorycznej i efektywnej 

obsłudze. To są nasze marzenia i marzenia naszych użytkowniczek  

i użytkowników, które możemy spełnić właśnie dzięki wszystkim głosującym na 

nasz projekt.                                       
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